Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0/ 2025

“Indica ao Poder Executivo, a
manutenção e pintura de lombada
na Rua João Alves, altura do número
116, no Jardim Paulista’’..

Prezado Presidente,

O vereador Roger Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 194 da Resolução

02/2012, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, na forma regimental, que por meio do setor
competente, que seja realizada com urgência a manutenção e pintura da lombada
localizada na Rua João Alves, na altura do número 116, no bairro Jardim Paulista.

Justificativa, a referida lombada encontra-se sem a devida sinalização, o que tem

resultado em um aumento da velocidade dos veículos que trafegam na via. Essa

situação representa um risco à segurança de pedestres e motoristas, especialmente

considerando que, em frente à lombada, há uma igreja com grande fluxo de pessoas,

incluindo crianças e idosos.

A manutenção e a pintura da lombada são essenciais para garantir maior visibilidade

aos motoristas, contribuindo para a redução da velocidade e a prevenção de

acidentes. Diante disso, solicito que esta indicação seja analisada com a devida

atenção e urgência.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa

INDICAÇÃO.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 26 de fevereiro de 2025

Roger Santos
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
lu

9-
W

20
25

-f
S

U

		2025-02-26T14:47:27-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-03-07T12:40:24-0300
	Camara Municipal de Monte Mor